
平成２６年 3月 4日

１学年保護者各位

岩手県立宮古高等学校

校長 及 川 明 彦

インフルエンザに伴う臨時休業措置について

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、昨今インフルエンザ感染による臨時休業が広く報道されておりますが、本校におきま

してもインフルエンザ感染者が増加傾向にあります。特にも １学年 において罹患者が急激

に増え、今後も増加の可能性が懸念されます。

このことに伴い、学校医と協議の上、感染拡大防止を図るため学年閉鎖の措置を行うことに

なりました。つきましては、下記の内容について、ご理解ご協力いただきますようお願い申し

上げますとともに、各ご家庭におかれましてもお子様の健康観察を十分に行い、予防に努めて

いただきますようお願いします。

記

１ 学年閉鎖期間 平成２６年３月４日（火）５校時 ～３月７日（金）

２ 再登校日 平成２６年３月１１日（火）

３ ご家庭での対応について

（１）３月４日（火）～３月７日（金）までは原則外出を控えさせて下さい。

（２）学年閉鎖期間中は、部活動への参加もできません。

（３）学年閉鎖期間中に、新たに「インフルエンザ」と診断された場合は、学校へ電話連絡を

お願いします。

（４）各ご家庭におかれましては、以下の内容について励行し、感染の予防に努めて下さい。

ア 不要不急の外出は自粛し、人混みをなるべく避けて下さい。

イ 手洗い・うがいをこまめに行って下さい。

ウ マスクの着用にご協力ください。

エ 規則正しい生活を送り、十分な休養とバランスの良い食事をとってください。

【連絡先】

岩手県立宮古高等学校

TEL 0193-62-1812

担任・副担任


